
 

1 / 8 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále jen „výzva“ či „zadávací dokumentace“) 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby dle ustanovení § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem 

 

Zajištění úklidových služeb 

(dále jen „veřejná zakázka“) 
 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona postupem, na nějž se 
neaplikuje zákon, avšak za dodržení zásad vymezených v ustanovení § 6 zákona, v souladu s postupem 
stanoveným interní směrnicí zadavatele o zadávání veřejných zakázek a postupem dle příslušných 
předpisů upravujících zadávání zakázek spolufinancovaných z prostředků EU. 
 
Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP 
LZZ“), konkrétně z projektů: „Vzdělávání uchazečů o zaměstnání v oblasti socioekonomických kompetencí“, 
registrační číslo projektu: CZ.1.04/2.1.00/03.00016; „Stáže pro mladé zájemce o zaměstnání“, registrační 
číslo projektu: CZ.1.04/2.1.00/99.00001; „Podpora kvality v celoživotním a kvalifikačním vzdělávání 
zaměstnanců v sociálních službách“, registr. č.: CZ.1.04/3.1.00/04.00010; „Koordinace profesního 
vzdělávání jako nástroje služeb zaměstnanosti“, regist. č.: CZ.1.04/2.2.00/11.00017; „Národní soustava 
povolání III (oblast podpory 2.2, výzva č. 11)“ a z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (dále jen „OPVK“), konkrétně z projektu „Stáže ve firmách – vzdělávání praxí“, 
registr. č.: CZ.1.07/3.1.00/41.0001 a také z dalších, blíže nespecifikovaných projektů OP LZZ a OPVK 
realizovaných v budoucnu zadavatelem. 
 

 

Název zadavatele: Fond dalšího vzdělávání 

Sídlo:   Na Maninách 20, 170 00 Praha 7 

Zastoupen:  Ing. Pavlem Kryštofem, ředitelem  

IČ:   00405698  
 



 

2 / 8 

Obsah: 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI .......................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................... 3 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................... 4 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI UCHAZEČE ............................................................................................ 4 

5. JINÉ POŽADAVKY A PODMÍNKY ............................................................................................................. 6 

6. ZÁVAZNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY........................................................................................................... 6 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ..................................................................... 6 

8. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................ 7 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA ..................................................................................................................................... 7 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .............................................................................................. 7 

11. SEZNAM PŘÍLOH ...................................................................................................................................... 8 

 

 

 

 

  



 

3 / 8 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

1.1. Identifikace Zadavatele 

Název:  Fond dalšího vzdělávání 

Sídlo:   Na Maninách 20, 170 00 Praha 7 

Právní forma: příspěvková organizace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

IČ:   00405698 

dále jen „Zadavatel“. 

1.2. Oprávněná osoba Zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů jménem nebo za Zadavatele je Ing. Pavel Kryštof, 

ředitel FDV, případně Bc. Miloslav Helebrant, DiS., zástupce ředitele. 

1.3. Kontaktní osoba Zadavatele 

Kontaktní osobou v souvislosti s touto veřejnou zakázkou je pan Zdeněk Veselý, vedoucí oddělení ICT 
a správy majetku, tel: +420 277 277 070, e-mail: zdenek.vesely@fdv.mpsv.cz, kontaktní adresa: Na 
Maninách 20, 170 00 Praha 7. 

 

2. PŘEDMĚT A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění úklidových služeb pro Zadavatele dle specifikace uvedené 

v příloze č. 1 této výzvy a za podmínek vymezených v této výzvě a jejich přílohách. 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky určená Zadavatelem postupem podle ustanovení § 13 a 
násl. zákona činí 750.000,- Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun českých) bez příslušné sazby DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň i maximální cenou plnění veřejné zakázky. 
V případě, že se nabídková cena stanovená uchazečem v jeho nabídce bude částce předpokládané 
hodnoty rovnat nebo ji překročí, bude to považováno za nesplnění podmínek tohoto výběrového řízení 
a nabídka takového uchazeče bude vyřazena. 
 

2.3. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění veřejné 
zakázky v rozsahu dle bodu 2.1 výzvy, a to jako měsíční paušál za plnění veřejné zakázky (dále jen 
„nabídková cena“). 

Nabídková cena musí být v nabídce uchazeče uvedena v tomto členění: cena za plnění celého 
předmětu veřejné zakázky (měsíční paušál) v Kč bez DPH, výše a sazba DPH a cena včetně DPH. 
Nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK). 

Nabídková cena uvedená v nabídce uchazeče bude považována za cenu nepřekročitelnou. 
V nabídkové ceně budou zahrnuty veškeré náklady uchazeče nezbytné pro řádné plnění veřejné 
zakázky (např. zabezpečení strojního vybavení a nástrojů, zajištění úklidových, čistících, dezinfekčních 
či obdobných prostředků apod.). 

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje uchazeče, s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky, že 
bude-li nabídková cena předložená v nabídce uchazeče nepřiměřeně nízká, bude uchazeč vyzván 
k písemnému zdůvodnění výše nabídkové ceny, k doložení podrobné kalkulace nákladů na zajištění 
plnění veřejné zakázky či doložení obdobného relevantního objasnění. V případě, že uchazeč nebude 
schopen nabídkovou cenu objektivně zdůvodnit, bude tato skutečnost zadavatelem považována za 

mailto:zdenek.vesely@fdv.mpsv.cz?subject=Úklivové%20služby%20FDV


 

4 / 8 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti ve 
výběrovém řízení. 
 

2.4. Prohlídka místa plnění 

Pro účely detailnější představy o prostorách Zadavatele, ve kterých budou úklidové služby zajišťovány, 
organizuje Zadavatel prohlídku místa plnění, která se bude konat ve dnech 17.10.2012 a 19.10.2012 
od 14:00 hodin v sídle Zadavatele na adrese Na Maninách 20, 170 00 Praha 7. Sraz účastníků je na 
recepci Zadavatele, vždy v 13:50 hodin v daném termínu konání prohlídky místa plnění. 

S ohledem na skutečnost, že při prohlídce místa plnění dodavatelé mohou získat detailní představu 
o rozsahu úklidových služeb a tato skutečnost může mít vliv na stanovení nabídkové ceny, doporučuje 
Zadavatel případným zájemcům účast na této prohlídce. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

S vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva na dobu určitou, a to v délce trvání 18 měsíců, 
případně na dobu, dokud úhrada odměn za plnění veřejné zakázky dosáhne výše předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky vymezené v bodě 2.2 této výzvy. 
 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika, Hlavní město Praha – sídlo Zadavatele (viz adresa 
v bodě 1.1 této výzvy). 

 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI UCHAZEČE 

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele ve výběrovém řízení. Kvalifikaci splní 
uchazeč, který ve své nabídce prokáže splnění níže uvedených požadovaných kvalifikačních 
předpokladů. 

Není-li výslovně uvedeno v originále či úředně ověřené kopii, předkládá uchazeč doklady k prokázání 
kvalifikace v prosté kopii. 

4.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží čestné prohlášení, kterým 
uchazeče prohlašuje, že: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;

1
 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu;

1
 

                                                           
1
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště. 



 

5 / 8 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo  insolvenční  návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště uchazeče, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

i) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

j) uchazeči nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu. 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení 
(vzor viz příloha č. 3 této výzvy). Prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům nesmí být 
k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. V opačném případě se jedná 
o nesplnění podmínek výběrového řízení. 

Výše uvedené lze nahradit kopií výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125 a násl. zákona 
(dále jen „výpis SKD“). 

 
4.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění  
či licenci. 

Výše uvedené doklady postačí předložit v prosté kopii, případně je lze nahradit kopií výpisu SKD. Výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky starší 90 kalendářních 
dnů. V opačném případě se jedná o nesplnění podmínek výběrového řízení. 

 

4.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) Uchazeč doloží do nabídky seznam min. 3 významných služeb obdobného charakteru 
realizovaných uchazečem v posledních 3 letech, přičemž obdobnou službou se rozumí zajištění 

úklidových služeb kancelářských prostor o rozloze minimálně 750 m
2
 a tato služba byla realizována 

po dobu min. 1 roku (tj. min. 12 po sobě jdoucích měsíců). Přílohou tohoto seznamu musí být: 

- osvědčení objednatele o realizovaných službách (tj. referenční list potvrzený objednatelem 
služby), či 

- prohlášení uchazeče o realizovaných službách v případě, že nelze osvědčení od objednatele dle 
předchozího bodu získat (v prohlášení uchazeč uvede důvod, pro který nelze osvědčení doložit). 

b) Prohlášení uchazeče o celkovém počtu zaměstnanců: 

Uchazeč předloží prohlášení, že pro realizaci předmětu plnění veřejné zakázky disponuje takovým 
počtem pracovníků, aby byl schopen zajistit plnění předmětu veřejné zakázky řádně, včas a 
v požadované kvalitě. Součástí prohlášení bude: 



 

6 / 8 

- jmenný seznam pracovníků uchazeče, které má pro účely plnění veřejné zakázky k dispozici, 
z toho jeden z pracovníků bude označený jako vedoucí realizačního týmu; 

- vedoucí realizačního týmu bude současně kontaktní osobou uchazeče. Vedoucí realizačního 
týmu musí ovládat český jazyk, a to alespoň na komunikativní úrovni (také tato skutečnost musí 
z prohlášení uchazeče vyplývat). 

 

5. JINÉ POŽADAVKY A PODMÍNKY 

5.1. Subdodavatelé 

Při prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele je nutné respektovat ustanovení § 51 
odst. 4 a dále ustanovení § 69 odst. 2 zákona. 

Uchazeč je ve své nabídce povinen specifikovat případné subdodavatele. Pokud se uchazeč 
rozhodne využít subdodavatele/subdodavatelů, musí specifikovat tu část veřejné zakázky, kterou 
má v úmyslu zajistit tímto způsobem. 

5.2. Sdružení dodavatelů 

Při prokazování kvalifikace v případě společné nabídky podané ve sdružení dodavatelů  
se postupuje dle ustanovení § 51 odst. 5 a 6 zákona. Podává-li nabídku sdružení více dodavatelů, 
musí být v takové nabídce doložena smlouva o sdružení obsahující závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých  
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Dále bude  
ve společné nabídce výslovně uvedeno, který z dodavatelů bude vystupovat jménem sdružení 
(dodavatele). 

5.3. Lhůta pro prokazování kvalifikace, nesplnění kvalifikace 

Uchazeč prokazuje kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek. Pokud uchazeč ve své nabídce 
neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů požadovaným způsobem či neprokáže kvalifikaci, 
nebude jeho nabídka dále hodnocena. Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti požadovat po 
uchazeči vyjasnění nebo doplnění kvalifikace. 

 

6. ZÁVAZNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit podepsaný závazný návrh smlouvy. Smlouvu předloží 
uchazeč v tištěné podobě a dále v elektronické podobě na CD či obdobném nosiči el. dat 
(Zadavatel doporučuje doložit smlouvu na CD ve formátu *.doc/*.docx). 

 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem  
či za uchazeče, tj. statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou 
v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; originál či úředně ověřená kopie zmocnění 
musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. Předložení nepodepsaného 
návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí věty není předložením řádného 
návrhu požadované smlouvy a nabídka uchazeče je v takovém případě neúplná. 

 Pro účely předložení závazného návrhu smlouvy uchazeč použije přílohu č. 4 této výzvy. 

 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.  

Hodnocena bude výše nabídkové ceny uchazeče (měsíční paušál) v Kč bez DPH v rozsahu dle bodu 
2.1 stanovené ve struktuře dle bodu 2.3 této výzvy. 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, jehož nabídková cena bez DPH bude nejnižší. 

 



 

7 / 8 

8. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku je možno podávat osobně nebo poštou prostřednictvím držitele poštovní licence  
na následující kontaktní adresu Zadavatele: 

Fond dalšího vzdělávání 
Na Maninách 20 
170 00 Praha 7 

Osobní podání nabídky lze učinit na výše uvedené kontaktní adrese v době: Po – Čt od 9:30 do17:00 
hod., Pá od 9:00 do 14:30 hod. oproti potvrzení o převzetí nabídky. V případě podání nabídky 
doporučeně poštou je nezbytné, aby byla nabídka Zadavateli doručena do konce lhůty pro podání 
nabídek. Za okamžik podání / doručení nabídky se považuje její fyzické převzetí podatelnou / recepcí 
Zadavatele na výše uvedené kontaktní adrese. 

Nabídky musí být zadavateli na shora uvedenou kontaktní adresu doručeny nejpozději do 29.10.2012 
do 13:00 hodin. 

Nabídky doručené Zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány. Opožděně podané 
nabídky Zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné zakázky. 

 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta, tedy doba, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán, začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a činí 90 dnů. 
 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

a. Uchazeč musí nabídku zpracovat na kompletní realizaci předmětu plnění veřejné zakázky. 

b. Varianty nabídky nejsou přípustné. 

c. Písemná nabídka se předkládá v listinné podobě v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být 

označena názvem zakázky, označením adresáta (Zadavatele) a označením odesílatele 

(uchazeče) včetně jeho adresy, obálka bude na uzavření opatřena razítkem uchazeče, případně 

podpisem. 

d. Obálka musí být zabezpečena proti předčasnému otevření a musí být opatřena zřetelným 

nápisem: 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Zajištění úklidových služeb 

NABÍDKA – NEOTEVÍRAT 

e. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce a musí obsahovat jméno a příjmení 

kontaktní osoby uchazeče, včetně kontaktní a e-mailové adresy. 

f. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

g. Nabídka bude vyhotovena v počtu 2 kusů, z toho 1 originál a 1 kopie (doporučení Zadavatele). 

h. Zadavatel požaduje jako součást nabídky předložení veškeré textové a tabulkové části nabídky 

(s výjimkou úředních dokladů) v elektronické formě na vhodném médiu (nejlépe CD) ve formátech 

.doc/.docx, .xls/.xlsx, .pdf, nebo .html. Elektronická forma a obsah nabídky musí být v plné shodě 

s listinnou formou nabídky. Elektronická forma (CD) musí být v originálním vyhotovení nabídky, 

v kopii být může. 

i. Za originál nabídky bude považována pouze listinná forma nabídek označená jako „Originál“. 

j. Všechny listy musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

k. Obsahové náležitosti nabídky: 



 

8 / 8 

 Krycí list v závazném členění - viz příloha č. 2 (vzor) 

 Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče 

- doklady dle článku 4. této výzvy. 

 Závazný návrh smlouvy (dle přílohy č. 4 této výzvy) podepsaný oprávněnou osobou. 
Uchazeč nesmí v návrhu smlouvy nijak vyloučit či jakýmkoli jiným způsobem omezovat 
oprávněné požadavky Zadavatele uvedené v této výzvě; v opačném případě není nabídka 
uchazeče úplná. 

 

11. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2:  Krycí list nabídky (vzor) 

Příloha č. 3:  Prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů (vzor) 

Příloha č. 4: Závazný návrh smlouvy 

 

V Praze dne 15. 10. 2012 

 

………………………………………… 

Ing. Pavel Kryštof, ředitel 

Fond dalšího vzdělávání 


		2012-10-15T17:25:38+0200




